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Valdeltagande i 
Europaparlamentsvalet 
 
I det senaste Europaparlamentsvalet minskade det svenska valdeltagandet med nästan 
två procentenheter. Detta var ett trendbrott – valdeltagandet hade ökat i stadig takt 
sedan 2004, och uppnådde svensk rekordnivå 2019 med 55,3 procent. 2024 års 
valdeltagande på 53,4 procent var trots nedgången det näst högsta valdeltagandet sedan 
Sverige gick med i EU (se Figur 1). Valdeltagandet i EU generellt ökade för andra gången 
sedan Europaparlamentet blev direktvalt 1979, dock endast med 0,08 procentenheter. 
Enligt Europaparlamentets eftervalsenkät från 2024 är de vanligaste anledningarna till 
att folk röstar dels att det blivit en vana – de röstar alltid (vanligast i femton 
medlemsstater), dels en pliktkänsla hos EU-medborgarna (vanligast i tolv medlemsstater) 
(Europaparlamentet, 2024). Sveriges valdeltagande har sedan 2009 varit högre än 
valdeltagandet i Europaparlamentsval i hela EU. Däremot är Sveriges valdeltagande i 
Europaparlamentsvalet markant lägre än valdeltagandet i de svenska riksdagsvalen, som 
år 2018 låg på 87,2 procent och år 2022 på 84,2 procent (Figur 1). Skillnaden i 
valdeltagande kan bland annat förklaras av teorin om andra rangens val som påpekar 
att intresset för Europaparlamentsval är lägre än för riksdagsval. 
 
Figur 1. Svenskarnas valdeltagande i Europaparlamentsval och riksdagsval 1979–

2024 jämfört med EU-medlemsländerna valdeltagande.  
 

 
Källa: SCB  / Europaparlamentet 

Kommentar: Det genomsnittliga valdeltagandet för hela EU är beräknat på det totala antalet röster i relation till det totala antalet 
röstberättigade vid respektive tidpunkt. Eftersom det har blivit fler medlemsländer i EU över tid, från 12 år 1979 till 28 år 2014 
(27 sedan Storbritanniens utträde år 2020), har även det totala antalet röstberättigande medborgare ökat markant. Det svenska 
valdeltagandet är beräknat på antal avgivna röster i relation till det totala antalet röstberättigade i Sverige vid respektive tidpunkt. 
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